
číslo smlouvy prodávajícího: 18ZAK075 číslo smlouvy kupujícího: 009b/OI-M/18-Ře

KUPNÍ SMLOUVA

§1
SMLUVNÍ STRANY

1. Prodávající:

ZNAČKY MORAVA a.s.
Sídlo: Čs. Armády 27a, 794 01 Krnov
zastoupen: Georgios Tavandzis - místopředseda představenstva, 
IČO: 258 65 871 
DIČ: CZ258 65 871
zapsán v obch. rejstříku: Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 2394 
bankovní spojení:
Číslo účtu
pověřen k jednání ve věcech smluvních:
pověřen k jednání ve věcech technických a realizace:.

2. Kupující:

Se sídlem:
Zastoupen :
IČO :
DIČ :
Zapsán v obch. rejstříku :

Pověřen k jednání ve věcech 
technických, realizace 
zakázky a smlouvy:

Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková 
organizace
Úprková 795/1, 702 23 Ostrava
Ing. Tomáš Bóhm - ředitel SSMSK
00095711
CZ 00095711

vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 988

(dále jen kupující)



Spolu uzavírají na základě úplného a vzájemného konsensu o všech níže uvedených 
ustanoveních tuto

SMLOUVU O DODÁVKÁCH SILNIČNÍCH SVODIDEL A PLATEBNÍCH PODMÍNKÁCH:

§2
PŘEDMĚT SMLOUVY, MNOŽSTVÍ

1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodávat kupujícímu na základě veřejné zakázky 
na výrobky a to:
a) Svodidla JSAM-4/N2 včetně spojovacího materiálu a sloupků
b) příslušenství k svodidlům AM dle TP 167.
(dále jen „výrobky")

a kupující se zavazuje dodané výrobky přebírat a hradit za ně kupní cenu, to vše dle 
podmínek v této smlouvy níže uvedených.

2. Prodávající zároveň prohlašuje, že bude plnit i podmínky dané zadávacími podmínkami 
veřejné zakázky ev. č. 009/OI-M/18-Ře ze dne 23.1. 2018.

§3
DODACÍ PODMÍNKY

1. Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu výrobky popsané v §2 odst. 1 této smlouvy.

2. Cena podle platného ceníku (příloha č. 1 smlouvy)

3. Smluvní strany se dohodly, že místem plnění jsou střediska SSMSK:

§4
CENA ZBOŽÍ, PLATEBNÍ PODMÍNKY, SANKČNÍ UJEDNÁNÍ

1. Kupující je povinen uhradit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu, tak jak bude 
fakturována prodávajícím, přičemž tato cena je stanovena na základě platného 
ceníku prodávajícího, který je nedílnou přílohou č. 1 této smlouvy, a je odsouhlasen 
kupujícím. Kupní cenou se rozumí cena zboží uvedená v příloze č. 1 bez DPH spolu se 
zákonnou daní z přidané hodnoty.

Celková cena za dle položkového rozpočtu je:

Cena bez DPH 
DPH 21% 
Cena vč. DPH

1.978.887,00 Kč 
415.566,27 Kč

2.394.453,27 Kč

2. Prodávající se zavazuje nést na své vlastní náklady dopravu výrobků ze skladů a



meziskladů prodávajícího a to v případě všech dílčích objednávek.

3. Pokud se strany smlouvy formou písemného dodatku ke smlouvě nedohodnou jinak, 
je faktura splatná do 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury dle místa plnění 
dodávek. Nedohodnou-li se strany této smlouvy jinak, je prodávající oprávněn 
vystavit fakturu v den dohodnutého plnění ze strany prodávajícího.

Fakturační adresy jsou jednotlivá střediska SSMSK:

4. Strany této smlouvy výslovně stanoví, pokud se formou písemného dodatku ke 
smlouvě nedohodnou jinak, že vlastnické právo k výrobkům přechází na kupujícího 
teprve okamžikem úplného zaplacení kupní ceny a v případě prodlení až zaplacením 
úroku z prodlení, je-li tento účtován.

5. Kupující je oprávněn žádat od Prodávajícího, v případě zpoždění s dodáním předmětu 
KS, smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny nedodaného množství za každý den prodlení.

6. Prodávající je oprávněn žádat od Kupujícího, v případě zpoždění úhrady kupní ceny 
předmětu KS, smluvní pokutu v zákonné výši z nezaplacené částky za každý den 
prodlení.

§5
JAKOST

1. Prodávající se zavazuje dodávat výrobky v množství a dohodnutém termínu.

2. Pokud se strany smlouvy formou písemného dodatku ke smlouvě nedohodnou jinak, 
dodává prodávající výrobky v obvyklé kvalitě pro daný druh předmětu dodávky. V 
případě požadavku kupujícího ohledně výrobků jiné kvality je kupující povinen tento 
požadavek učinit formou písemné objednávky. Prodávající má právo takovouto 
objednávku buďto odmítnout, nebo potvrdit, přičemž potvrzením se míní i provedení 
dodávky.

3. Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu výrobky v souladu s technologickými 
předpisy, za dodržení všech platných právních norem - zejména, TP 167/2015 a norem 
bezpečnosti práce a životního prostředí.

4. V případě dodávky jiného zboží než je předmětem KS je kupující oprávněn neuhradit 
prodávajícímu vystavenou fakturu do doby vyřešení.

§6
KONTROLA JAKOSTI KUPUJÍCÍM

1. Kupující je povinen provést kontrolu objednaných výrobků neprodleně po jejich převzetí,



zejména pak zjistit jejich stav, množství - úplnost a případné vady.

2. V případě zjištění množstevních či jiných zjevných vad zjistitelných při předávání je 
kupující povinen objednané výrobky ponechat v neporušeném stavu a své zjištění 
neprodleně písemně oznámit prodávajícímu, nejpozději pak do čtyřiceti osmi hodin. Vady 
skryté, které nelze zjistit při předávání je kupující povinen reklamovat písemně u 
prodávajícího a to ve lhůtě dvaceti jedna dnů od převzetí zboží.

3. Kupující je povinen doložit reklamaci příslušnými doklady tak, aby prodávající mohl vady 
dodávky řádně a včas uplatnit u svých dodavatelů, dopravce, pojišťovny či jiné třetí osoby 
a podniknout veškeré kroky, aby prodávající mohl případné nároky u uvedených třetích 
osob uplatnit. V případě porušení této povinnosti kupujícím není prodávající povinen 
poskytnout jakoukoliv náhradu a je oprávněn reklamaci odmítnout. Prodávající je 
osvobozen od veškerých nároků kupujícího z důvodu vad dodávky zboží, jestliže neměl 
možnost uplatněné vady sám nebo prostřednictvím třetí osoby/osob prověřit.

4. V případě, že prodávající shledá reklamaci oprávněnou, přísluší mu právo volby způsobu 
jejího vypořádání. Zásadně je pak prodávající oprávněn poskytnout náhradní nové plnění.

5. Reklamační nároky se považují za uplatněné momentem jejich doručení prodávajícímu.

6. Prodávající není povinen uznat nárok kupujícího tehdy, jestliže kupující nedodržel 
podmínky manipulace či skladování předmětu dodávky, které jsou buď na výrobku 
uvedeny, nebo samostatně sděleny kupujícímu prodávajícím nebo výrobcem, nebo které 
jsou buď všeobecně známé, nebo známé kupujícímu z jeho dosavadní činnosti. Z tohoto 
důvodu je kupující povinen uchovat a v případě reklamace prodávajícímu předložit 
veškeré doklady dosvědčující dostatečně věrohodně způsob a skladování reklamovaného 
výrobku nebo služby.

§7
TRVÁNÍ SMLOUVY

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu.

2. Tato smlouva se uzavírá na období do 31. 5. 2018 a končí v následujících případech:
> Dohodou stran této smlouvy.
> Prohlášením konkursu na majetek jedné ze smluvních stran nebo zamítnutím návrhu 

na prohlášení konkursu z důvodu nedostatku majetku.
> Zánikem jedné ze smluvních stran.

3. Prodávající má právo odstoupit od smlouvy v případě, že kupující z jakéhokoliv důvodu 
pozbude oprávnění k výkonu činnosti, jejíž realizaci slouží nebo má sloužit dodávka zboží 
podle této smlouvy a rovněž v případě, kdy se kupující dostane do prodlení se splněním 
svých závazků dle této smlouvy, zejména závazku zaplatit kupní cenu zboží, a to kdykoliv 
po dobu takového prodlení.

4. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že prodávající z jakéhokoliv důvodu 
pozbude oprávnění k výkonu činnosti, jejíž realizaci slouží nebo má sloužit dodávka zboží 
a služeb podle této smlouvy a rovněž v případě, kdy se prodávající dostane do prodlení



svých závazků dle této smlouvy, zejména nebude dodáno zboží, nebo služba ve smluvené 
době, nebo že dodaný materiál nebo služba nebude mít vlastnosti vhodné silničních 
svodidel dle ČSN EN a TP 167.

5. Kupující je povinen prodávajícího neprodleně informovat o jakýchkoliv změnách u 
kupujícího, které se zapisují do obchodního rejstříku, a to ihned po jejich vzniku i před 
jejich zápisem do příslušného rejstříku.

6. Kupující je povinen informovat prodávajícího neprodleně o tom, že byl podán návrh na 
prohlášení konkurzu na majetek kupujícího.

§8
USTANOVENÍ PŘECHODNÁ A ZÁVĚREČNÁ

1. Tato smlouva, která je současně ujednáním o platebních a dodacích podmínkách, je 
zásadně platná pro veškeré dodávky prodávajícího kupujícímu. Odchylky od těchto 
podmínek vyžadují předchozího, výslovného a písemného ujednání obou smluvních 
stran. Podpisem této smlouvy pak ztrácejí platnost veškerá dřívější ujednání a návrhy 
mezi stranami této smlouvy týkající se předmětu této smlouvy. Kupující současně uznává 
dodací a další smluvní podmínky uvedené v cenících a nabídkových listech prodávajícího, 
dodacích listech prodávajícího, jestliže tyto jsou nebo musí být kupujícímu známy. V 
případě rozporu těchto podmínek s touto smlouvou platí tato smlouva.

2. Pokud se strany smlouvy formou písemného dodatku ke smlouvě nedohodnou jinak, 
použije se tato smlouva na veškeré dodávky zhotovitele objednateli.

3. Tato smlouva se uzavírá v písemné formě a jakákoliv změna je platná a účinná teprve po 
jejím provedení v písemné formě a podepsání oběma smluvními stranami. Možnost 
výslovné písemné dohody obou smluvních stran o zpětné účinnosti takovéto změny s 
ohledem na konkrétní dodávky tím není dotčena.

4. Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna podle zákona č. 
340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a to včetně příloh a 
dodatků.

5. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ve lhůtě/době tří 
měsíců od jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného 
bezdůvodného obohacení.

6. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství 
{§ 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník).

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní 
straně, pokud nestanoví zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
jinak. V takovém případě smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními 
stranami a účinnosti uveřejněním v registru smluv.

8. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu a Kupující obdrží 
dvě.

9. Vztahy mezi stranami této smlouvy upravené touto smlouvou nebo na jejím základě 
realizované se řídí touto smlouvou a obecně závaznými právními předpisy České 
republiky, zejména pak ustanoveními zákona č. 513/1991 Sb. ve znění pozdějších změn.



10. V případě dodávky jiného zboží než je předmětem KS je kupující oprávněn neuhradit 
prodávajícímu vystavenou fakturu do doby vyřešení.

11. Prodávající zodpovídá za vady dodaného zboží. Kupující je oprávněn před převzetím zboží 
zkontrolovat jeho kvalitu a parametry, v případě zřejmých vad může odmítnout zboží 
převzít, případně může vadné zboží po převzetí vrátit Prodávajícímu na jeho náklady. Tím 
není dotčeno právo kupujícího uplatnit škody, které mu vznikly nekvalitní dodávkou.

12. Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě porušení 
povinností druhou smluvní stranou. Účinky odstoupení nastanou dnem doručení 
odstoupení druhé smluvní straně a týkají se i všech dohodnutých a dosud 
nerealizovaných objednávek.

13. Smluvní strany se dohodly, že jakákoliv písemná korespondence související s touto 
smlouvou se bude uskutečňovat prostřednictvím pošty nebo osobním převzetím, pokud 
tato smlouva neurčuje jinak.

14. Daňové doklady, přepravní doklady, odstoupení od smlouvy, výpověď smlouvy a výzva na 
plnění se doručují poštou. Potvrzování a oznamování termínů dopravení zásilek, 
poskytování informací o průběhu přepravy je možné uskutečnit telefonicky, případně e- 
mailem.

15. Pokud tato smlouva určuje povinnost doručování písemnosti poštou, považuje se za 
řádné odeslání písemnosti její odeslání na poštovní adresu druhé smluvní strany formou 
doporučené poštovní zásilky (daňové doklady, přepravní doklady) a doporučené poštovní 
zásilky s doručenkou (u ostatních písemností). Písemnost posílaná poštou se považuje za 
doručenou i v případě, že druhá smluvní strana poštovní zásilku nepřevezme. V takovém 
případě se za den doručení písemnosti považuje pátý den od uložení doporučené zásilky 
na příslušné poště adresáta.

16. Písemnosti odeslané e-mailem se považují za řádně odeslané, pokud je smluvní strana 
odeslala ze své e-mailové adresy na e-mailovou adresu druhé smluvní strany. Telefonické 
oznámení se považuje za řádně uskutečněné, pokud došlo k telefonickému rozhovoru 
mezi dále uvedenými (popř. k tomuto účelu zplnomocněnými) osobami.

Přílohy: č. 1 cenová nabídky

Smlouvu přezkoumal ve vztahu k VZ:

Ing. Jan Lukšo

V Krnově dne 12. 4. 2018 V Ostravě dne 2018

čky Morava, a.s. 1/ 
rgios Tavandzis / 
topředseda představenstva MOIR

^Ing. Tomáš Bóhm 
ředitel SSMSK

'x L:\ ř.C



Soupis materiálu ke svodidlům AM 2018 - SSMSK
Typ svodidel Typ materiálu Bruntál Frýdek Místek Karviná Nový Jičín Opava Celkem Kč bez DPH Celkem bez DPH l Celkem vč. DPH
JSEM-4-N2 Svodnice AM 0 0 125 400 375 900
JSEM-4-N2 Spodní pásnice AM 0 0 125 0 0 125
JSEM-4-N2 Sloupek V 100 krajní 1710 0 0 0 0 0 0
JSEM-4-N2 Distanční díl NH4 V 0 0 125 0 0 125
JSEM-4-N2 Distanční díl NH4 VI 0 0 125 0 0 125
JSEM-4-N2 Sloupek C 150x75x25 - 1525 0 0 0 400 0 400
JSEM-4-N2 Sloupek C 150x75x25 - 1755 0 0 125 0 375 500
JSEM-4-N2 Šroub s polokruh, hi. a nosem M16x30-4.6-tZn 0 0 1 500 3 200 3 000 7 700
JSEM-4-N2 Šroub s polokruh, hi. a nosem M16x40-4.6-tZn 0 0 2 000 0 0 2 000
JSEM-4-N2 Šroub s polokruh, hi. a nosem M 16x55-4.6-tZn 0 0 500 0 0 500
JSEM-4-N2 Šroub s polokruh, hi. a čtyřhran M 10x35-4.6-tZn 0 0 1 000 0 0 1 000
JSEM-4-N2 Podložka 17,5-tZn (030/17,5/3) 0 0 3 000 3 200 3 000 9 200
JSEM-4-N2 Podložka krycí M16 0 0 500 0 0 500
JSEM-4-N2 Podložka 11-tZn 0 0 1 000 0 0 1 000
JSEM-4-N2 Matice M16 - 6-tZN ISO 4032 0 0 4 000 3 200 3 000 10 200
JSEM-4-N2 Matice M10 - 6-tZN ISO 4032 0 0 1 000 0 0 1 000

CELKEM SSM SK 1 978 887,00 Kč | 2 3S4 453,27 Kč


